Company registration number: 2420211

Fahey's Concrete Limited

Financial statements

30 June 2021

ABØVW1KJ
A15 30/03/2022 #175
COMPANIES HOUSE

Contents

	Page
Directors and other information	1
Strategic report	2 - 3
Directors report	4 - 5
Independent auditor's report to the members	6 - 9
Statement of income and retained profits	10
Balance sheet	11 - 12
Statement of cash flows	. 13
Notes to the financial statements	14 - 26

Directors and other information

Directors

Mr K J Fahey Mrs S M Fahey Mr N Fahey

Secretary

S M Fahey

Company number

2420211

Registered office

Penince Par Cornwall PL24 5SH

Auditor

Franklins Accountants Ltd

Astor House

2 Alexandra Road

Mutley Plain Plymouth UK

Bankers

Lloyds TSB St Austell

Strategic report Year ended 30 June 2021

Strategic report

The directors present their strategic report for Fahey's Concrete Ltd for the year ending 30th June 2021.

Principal activity

The company has two main activities;

1/ the sale of ready mix concrete from their three batching plants, two in Cornwall and one in mid Devon

2/ the quarrying and sale of aggregates and stone from their quarries

The main product line continues to be ready mix concrete which accounts for 90% of this gross turnover.

Fair review of the business

The ongoing Covid-19 pandemic has not had any material adverse financial impact this year.

There has been continuing steady demand from the construction sector.

The profitability of ready mix still remains good and the company has a very strong position in the market. Over a number of years Fahey's has built significant competitive advantage over other local operators. The company's gross profit percentage has this year increased from 26.1% (when adjusted for CJRS) to 30%.

The company continues to invest in the extraction of stone and aggregates from the quarries at Cansford and Okehampton but at a slower rate. The directors still see the quarries as a long-term company asset complementing the core business of ready mix and investments for the future.

Fahey's Concrete has always placed high importance on the quality assurance requirement for concrete and have developed a very good quality product which is highly regarded. It continues to comply with all of the required British quality standards. This has given them good relationships with both customers and suppliers.

Overall financial performance continues to be very good. Net profit before tax has increased to £2.3m (2021) from £1.13m (2020) due to the increase in sales and gross profit margin plus overheads remaining fairly consistent. Once again this year there has been significant investment in plant and machinery and vehicles. The continued profitability allows Fahey's to operate and invest in plant and equipment without any requirement for bank finance.

Their joint venture West Country Cement Ltd (WCC) has now been trading for 5 years and is now performing well. This has allowed for loan repayments to continue being paid to Fahey's.

A major motivation for the creation of WCC was to take control of the key input to the ready mix. This control has reduced the risk of either a lack of available cement or an unexpected increase in supplier prices and so has worked out well and as planned.

The directors are very aware that they operate in a dangerous and regulated sector and dedicate a large amount of time and money towards the regulatory requirements of their operation. They employ external experts for health and safety and planning to ensure they meet all the current requirements.

The company's directors and shareholders are confident that the business will continue to trade profitably for many years. The continued Covid-19 restrictions are not causing material operational issues or having a detremental impact on the financial performance.

The balance sheet continues to be very strong.

Strategic report (continued) Year ended 30 June 2021

Financial performance

Gross turnover has increased to £14m from £11.2m, a 25% increase

Gross profit increased from £2.85m to £4.2m, a 47% increase.

Gross Profit percentage has increased from 25.4% (26.1% after CJRS adjustment) to 30%.

Net profit has risen from £1.128m to £2.283m following an increase in turnover, gross profit margins and fairly consistent overheads.

Retained profit increased from £15.39m to £17.26m.

Principal risks and uncertainties

The main risk affecting the company centres on the variety of laws and regulations they operate under. The directors are very aware of this and use external experts to advise on all aspects of their activity. Safety features such as CCTV in the lorries is an example of how the directors approach the health and safety regulations.

The company has no borrowing and large cash deposits and therefore no credit risk. This provides comfort in covering any poor trading years and still being able to keep their employees.

The company has a very good reputation in Cornwall and Devon and has a large share of the market and due to their history and reputation has little competitive risk although the directors are aware that they need to continue to offer a good product at a competitive price. With this mind set and the fact they provide a product that will always be in high demand they have confidence regarding the future of the company. They have made no long term decisions that cause concern for any negative consequences.

This report was approved by the board of directors on 29 March 2022 and signed on behalf of the board by:

Mr N Fahey

Director

Directors report Year ended 30 June 2021

The directors present their report and the financial statements of the company for the year ended 30 June 2021.

Directors

The directors who served the company during the year were as follows:

Mr K J Fahey Mrs S M Fahey Mr N Fahey

Dividends

The directors do not recommend the payment of a dividend.

Future developments

West Country Cement Ltd is now operating at a profit. No new major business development plans are expected.

Both companies who have invested in West Country Cement remain to see it as a long term opportunity to remove the dominant nature of their previous cement supplier. In the medium to long term it will add significant value to their current concrete business which is starting to show.

Financial instruments

The company has a normal level of exposure to price, credit, liquidity and cash flow risks arising from trading activites which are only conducted in sterling. The company does not enter into any hedging transactions.

Events after the end of the reporting period

Particulars of events after the reporting period are detailed in note 24 to the financial statements.

Disclosure of information in the strategic report.

Specific risks are set out in the Strategic Report.

Directors report (continued) Year ended 30 June 2021

Statement of income and retained profits Year ended 30 June 2021

	Note	2021 £	2020 £
Turnover	4	14,031,020	11,242,333
Cost of sales		(9,824,089)	(8,383,608)
Gross profit		4,206,931	2,858,725
Distribution costs	• .	(5,141)	(4,860)
Administrative expenses		(1,984,704)	(1,908,537)
Other operating income	· 5	40,581	108,779
Operating profit	6	2,257,667	1,054,107
Other interest receivable and similar income	9	11,600	76,985
Interest payable and similar expenses	10	-	(2,626)
Profit before taxation		2,269,267	1,128,466
Tax on profit	11	(406,472)	(215,022)
Profit for the financial year and total comprehensive income		1,862,795	913,444
Retained earnings at the start of the year		15,388,450	14,475,006
Retained earnings at the end of the year		17,251,245	15,388,450
· ·			

All the activities of the company are from continuing operations.

Balance sheet 30 June 2021

		20	21	20	20
	Note	£	£	£	£
Fixed assets					
Tangible assets		4,418,750		3,873,204	
Investments	13	150		150	
		 _	4,418,900		3,873,354
Current assets	•				
Stocks	14	187,123		148,955	
Debtors	15	4,880,552		4,800,590	
Cash at bank and in hand	•	10,265,295		8,501,388	
	•	15,332,970		13,450,933	
Creditors: amounts falling due		•			
within one year	16	(1,984,385)		(1,601,744)	
Net current assets			13,348,585		11,849,189
Total assets less current liabilities			17,767,485		15,722,543
Provisions for liabilities	17		(516,140)		(333,993)
Net assets		٠	17,251,345		15,388,550
Capital and reserves				·	
Called up share capital	21		100		100
Profit and loss account	22		17,251,245		15,388,450
Shareholders funds			17,251,345		15,388,550

Balance sheet (continued) 30 June 2021

These financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 29 March 2022, and are signed on behalf of the board by:

Mr N Fahey

Director

Company registration number: 2420211

Statement of cash flows Year ended 30 June 2021

	2021 £	2020 £
Cash flows from operating activities		. 0.0.1.1
Profit for the financial year	1,862,795	913,444
Adjustments for:		
Depreciation of tangible assets	984,939	793,613
Government grant income	(10,411)	(78,913)
Other interest receivable and similar income	(11,600)	(76,985)
Interest payable and similar expenses	-	2,626
Gain/(loss) on disposal of tangible assets	(11,116)	2,308
Tax on profit	406,472	215,022
Accrued expenses/(income)	18,092	(15,854)
Changes in:		
Stocks	(38,168)	121,412
Trade and other debtors	(79,962)	749,175
Trade and other creditors	257,484	151,560
Cash generated from operations	3,378,525	2,777,408
Interest paid	-	(2,626)
Interest received	11,600	76,985
Tax paid	(117,875)	(277,575)
Net cash from operating activities	3,272,250	2,574,192
		===
Cash flows from investing activities		
Purchase of tangible assets	(1,533,619)	(1,637,041)
Proceeds from sale of tangible assets	14,250	9,289
Net cash used in investing activities	(1,519,369)	(1,627,752)
Cash flows from financing activities		
Proceeds from borrowings	615	(50)
Government grant income	10,411	78,913
•		
Net cash from financing activities	11,026	78,863
Net increase/(decrease) in cash and cash equivalents	1,763,907	1,025,303
Cash and cash equivalents at beginning of year	8,501,388	7,476,085
Cash and cash equivalents at end of year	10,265,295	8,501,388
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		

Notes to the financial statements Year ended 30 June 2021

1. General information

The company is a private company limited by shares, registered in England. The address of the registered office is Fahey's Concrete Limited, Penince, Par, Cornwall, PL24 5SH.

2. Statement of compliance

These financial statements have been prepared in compliance with FRS 102, 'The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland'.

3. Accounting policies

Basis of preparation

The financial statements have been prepared on the historical cost basis, as modified by the revaluation of certain financial assets and liabilities and investment properties measured at fair value through profit or loss.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the entity.

Going concern

The directors have examined the adverse effects of the Covid 19 pandemic and the affect that this is expected to have on the company. These are detailed in the strategic report. The directors are confident that the company will continue to trade for a period of at least 12 months from approval and therefore these financial statements have been prepared on the going concern basis.

Notes to the financial statements (continued) Year ended 30 June 2021

Judgements and key sources of estimation uncertainty

In the application of the company's accounting policies (note 3), management is required to make judgements, estimated and assumptions about the carrying values of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and underlying assumptions are based on historical experience and other factors that are considered relevant. The actual result may differ from these estimates.

These estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting policies are recognised in the period in which the estimate is revised if the revision only affects that period, or in the period of the revision and future periods if the revision affects both current and future periods.

The critical judgements made by management that have a significant effect on the amounts recognised in the financial statements are described below.

Sources of estimation uncertainty

Valuation of mixed used land

As per note 12 two pieces of mixed-use land which house concrete batching plants, offices, material storage along with areas of mineral reserves for the quarrying operation are not depreciated. These are held at historic cost. Management are of the opinion that these pieces of land are worth more than their historic cost. Uncertainty is present as they have not been formally valued by a Chartered Surveyor.

Valuation of investment property

The last valuation was carried out by the management based on the 2018 rent review and feel this is still reasonable. The tenant has a long lease on the property with a market rent. The valuation is based on the rental return and other local experience with similar properties. The valuation has not been carried out by a Chartered Surveyor which increases the uncertainty.

Useful economic lives of assets

The depreciation rates are set to account for the cost of the asset over its useful economic life. These rates are consistent and have historically been accurate. The management have huge experience in running the business and are confident that the UEL are realistic. The uncertainty in the area revolves around technology obsolesence along with unusually high wear and tear, both of which are highly unlikely.

Turnover

Turnover is measured at the fair value of the consideration received or receivable for goods supplied and services rendered, net of discounts and Value Added Tax.

Revenue from the sale of goods is recognised when the significant risks and rewards of ownership have transferred to the buyer (usually on despatch of the goods); the amount of revenue can be measured reliably; it is probable that the associated economic benefits will flow to the entity; and the costs incurred or to be incurred in respect of the transactions can be measured reliably.

When the outcome of a transaction involving the rendering of services can be reliably estimated, revenue from the rendering of services is measured by reference to the stage of completion of the service transaction at the end of the reporting period.

When the outcome of a transaction involving the rendering of services cannot be reliably estimated, revenue is recognised only to the extent that it is probable the expenses recognised will be recovered.

Notes to the financial statements (continued) Year ended 30 June 2021

Taxation

The taxation expense represents the aggregate amount of current and deferred tax recognised in the reporting period. Tax is recognised in the statement of comprehensive income, except to the extent that it relates to items recognised in other comprehensive income or directly in capital and reserves. In this case, tax is recognised in other comprehensive income or directly in capital and reserves, respectively.

Current tax is recognised on taxable profit for the current and past periods. Current tax is measured at the amounts of tax expected to pay or recover using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted at the reporting date.

Deferred tax is recognised in respect of all timing differences at the reporting date. Unrelieved tax losses and other deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits. Deferred tax is measured using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date that are expected to apply to the reversal of the timing difference.

Operating leases

Rentals payable under operating leases are charged against income on a straight line basis over the lease term.

Tangible assets

Tangible assets are initially recorded at cost, and are subsequently stated at cost less any accumulated depreciation and impairment losses.

Any tangible assets carried at revalued amounts are recorded at the fair value at the date of revaluation less any subsequent accumulated depreciation and subsequent accumulated impairment losses.

An increase in the carrying amount of an asset as a result of a revaluation, is recognised in other comprehensive income and accumulated in capital and reserves, except to the extent it reverses a revaluation decrease of the same asset previously recognised in profit or loss. A decrease in the carrying amount of an asset as a result of revaluation is recognised in other comprehensive income to the extent of any previously recognised revaluation increase accumulated in capital and reserves in respect of that asset. Where a revaluation decrease exceeds the accumulated revaluation gains accumulated in capital and reserves in respect of that asset, the excess shall be recognised in profit or loss.

Depreciation

Depreciation is calculated so as to write off the cost or valuation of an asset, less its residual value, over the useful economic life of that asset as follows:

Plant and machinery - 15% reducing balance Fittings fixtures and equipment - 15% reducing balance Motor vehicles - 25% reducing balance

Freehold land - 0%

Leasehold land - 5% straight line

If there is an indication that there has been a significant change in depreciation rate, useful life or residual value of tangible assets, the depreciation is revised prospectively to reflect the new estimates.

Investment property

Investment property is measured initially at cost, which includes purchase price and any directly attributable expenditure. Investment property is revalued to its fair value at each reporting date and any changes in fair value are recognised in profit or loss.

Notes to the financial statements (continued) Year ended 30 June 2021

Fixed asset investments

Fixed asset investments are initially recorded at cost, and subsequently stated at cost less any accumulated impairment losses. Listed investments are measured at fair value with changes in fair value being recognised in profit or loss.

Investments in joint ventures

Investments in jointly controlled entities accounted for in accordance with the cost model are recorded at cost less any accumulated impairment losses.

Impairment

A review for indicators of impairment is carried out at each reporting date, with the recoverable amount being estimated where such indicators exist. Where the carrying value exceeds the recoverable amount, the asset is impaired accordingly. Prior impairments are also reviewed for possible reversal at each reporting date.

When it is not possible to estimate the recoverable amount of an individual asset, an estimate is made of the recoverable amount of the cash-generating unit to which the asset belongs. The cash-generating unit is the smallest identifiable group of assets that includes the asset and generates cash inflows that are largely independent of the cash inflows from other assets or groups of assets.

Stocks

Stocks are measured at the lower of cost and estimated selling price less costs to complete and sell. Cost includes all costs of purchase, costs of conversion and other costs incurred in bringing the stocks to their present location and condition.

Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents comprise cash at bank and in hand, demand deposits with banks and other short term highly liquid investments with original maturities of three month or less.

Government grants

Government grants are recognised at the fair value of the asset received or receivable. Grants are not recognised until there is reasonable assurance that the company will comply with the conditions attaching to them and the grants will be received.

Government grants are recognised using the accrual model and the performance model.

Under the accrual model, government grants relating to revenue are recognised on a systematic basis over the periods in which the company recognises the related costs for which the grant is intended to compensate. Grants that are receivable as compensation for expenses or losses already incurred or for the purpose of giving immediate financial support to the entity with no future related costs are recognised in income in the period in which it becomes receivable.

Grants relating to assets are recognised in income on a systematic basis over the expected useful life of the asset. Where part of a grant relating to an asset is deferred, it is recognised as deferred income and not deducted from the carrying amount of the asset.

Under the performance model, where the grant does not impose specified future performance-related conditions on the recipient, it is recognised in income when the grant proceeds are received or receivable. Where the grant does impose specified future performance-related conditions on the recipient, it is recognised in income only when the performance-related conditions have been met. Where grants received are prior to satisfying the revenue recognition criteria, they are recognised as a liability.

Notes to the financial statements (continued) Year ended 30 June 2021

Provisions

Provisions are recognised when the entity has an obligation at the reporting date as a result of a past event; it is probable that the entity will be required to transfer economic benefits in settlement and the amount of the obligation can be estimated reliably. Provisions are recognised as a liability in the Balance sheet and the amount of the provision as an expense.

Provisions are initially measured at the best estimate of the amount required to settle the obligation at the reporting date and subsequently reviewed at each reporting date and adjusted to reflect the current best estimate of the amount that would be required to settle the obligation. Any adjustments to the amounts previously recognised are recognised in profit or loss unless the provision was originally recognised as part of the cost of an asset. When a provision is measured at the present value of the amount expected to be required to settle the obligation, the unwinding of the discount is recognised in finance costs in profit or loss in the period it arises.

Financial instruments

A financial asset or a financial liability is recognised only when the company becomes a party to the contractual provisions of the instrument.

Basic financial instruments are initially recognised at the transaction price, unless the arrangement constitutes a financing transaction, where it is recognised at the present value of the future payments discounted at a market rate of interest for a similar debt instrument.

Debt instruments are subsequently measured at amortised cost.

Where investments in non-convertible preference shares and non-puttable ordinary shares or preference shares are publicly traded or their fair value can otherwise be measured reliably, the investment is subsequently measured at fair value with changes in fair value recognised in profit or loss. All other such investments are subsequently measured at cost less impairment.

Other financial instruments, including derivatives, are initially recognised at fair value, unless payment for an asset is deferred beyond normal business terms or financed at a rate of interest that is not a market rate, in which case the asset is measured at the present value of the future payments discounted at a market rate of interest for a similar debt instrument.

Other financial instruments are subsequently measured at fair value, with any changes recognised in profit or loss, with the exception of hedging instruments in a designated hedging relationship.

Financial assets that are measured at cost or amortised cost are reviewed for objective evidence of impairment at the end of each reporting date. If there is objective evidence of impairment, an impairment loss is recognised in profit or loss immediately.

For all equity instruments regardless of significance, and other financial assets that are individually significant, these are assessed individually for impairment. Other financial assets or either assessed individually or grouped on the basis of similar credit risk characteristics.

Any reversals of impairment are recognised in profit or loss immediately, to the extent that the reversal does not result in a carrying amount of the financial asset that exceeds what the carrying amount would have been had the impairment not previously been recognised.

Defined contribution plans

Contributions to defined contribution plans are recognised as an expense in the period in which the related service is provided. Prepaid contributions are recognised as an asset to the extent that the prepayment will lead to a reduction in future payments or a cash refund.

When contributions are not expected to be settled wholly within 12 months of the end of the reporting date in which the employees render the related service, the liability is measured on a discounted present value basis. The unwinding of the discount is recognised in finance costs in profit or loss in the period in which it arises.

Notes to the financial statements (continued) Year ended 30 June 2021

4. Turnover

_			•
- 1 1	ITHOVA	r arises	trom.
	1111046	ıanscs	110111.

·	2021	2020
•	£ .	£
Sale of goods	13,806,685	11,092,407
Rendering of services	224,335	149,926
	14,031,020	11,242,333
		===

The whole of the turnover is attributable to the principal activity of the company wholly undertaken in the United Kingdom.

5. Other operating income

	2021	2020
	£	£
Rental income	30,170	29,866
Government grant income	10,411	78,913
·	40,581	108,779

6. Operating profit

Operating profit is stated after charging/(crediting):

	2021	2020
	£	£
Depreciation of tangible assets	984,939	793,613
(Gain)/loss on disposal of tangible assets	(11,116)	2,308
Impairment of trade debtors	3,139	6,092
Operating lease rentals	6,190	6,190
Fees payable for the audit of the financial statements	16,790	16,300
Non audit accountancy services	6,470	6,280
Tax compliance services	580	560
Tax advisory services	680	660
	· =====	====

Notes to the financial statements (continued) Year ended 30 June 2021

7. Staff costs

8.

The average number of persons employed by the company during the year amounted to:		
	2021	2020
Production staff	62	64
Administrative staff	6	6
	68	70
	====	. ====
The aggregate payroll costs incurred during the year were:		
	2021	2020
	£	£
Wages and salaries	2,064,411	1,910,198
Social security costs	714,245	624,626
Other pension costs	60,010	48,185
	2,838,666	2,583,009
	=====	=====
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		
Directors remuneration		
The directors aggregate remuneration in respect of qualifying convices was:		
The directors aggregate remuneration in respect of qualifying services was:	2024	2020
··	2021	2020 £
Dansungartien	£ 332,227	
Remuneration		326,823
Company contributions to pension schemes in respect of qualifying services	3,153	3,153
	335,380	329,976
	======	====
The number of directors who accrued benefits under company pension plans	was as follow	e.
The number of directors who accrued benefits under company pension plans	was as 10110w 2021	s. 2020
	Number	Number
Defined contribution plans	3	3
Defined contribution plans	====	====
Remuneration of the highest paid directors in respect of qualifying services:		
	2021	2020
	£	£
Aggregate remuneration	110,550	110,400
Company contributions to pension plans in respect of qualifying services	3,153	3,153
	113,703	113,553
	113.703	113.553

Notes to the financial statements (continued) Year ended 30 June 2021

9.	Other interest receivable and similar income		
		2021	2020
		£	£ 76.005
	Bank deposits Other interest receivable and similar income	8,515 3,085	76,985 -
	Other interest receivable and similar income		70.005
		11,600	76,985
10.	Interest payable and similar expenses		
		0004	2020
		2021 £	2020 £
	Other interest payable and similar expenses		2,626
11.	Tax on profit		
	Major components of tax expense		
	,	2021	2020
		£	£
	Current tax: UK current tax expense	224,325	115,543
	or current tax expense		
	Deferred tax:		
	Origination and reversal of timing differences	182,147	99,479
	Tax on profit	406,472	215,022
		===	
	Reconciliation of tax expense	o standard rai	to of
	The tax assessed on the profit for the year is lower than (2020: higher than) the corporation tax in the UK of 19.00% (2020: 19.00%).	e standard rai	e oi
		2021	2020
		£	£
	Profit before taxation	2,269,267	1,128,466
	Profit multiplied by rate of tax	431,161	214,409
	Capital allowances for period in excess of depreciation	(210,250)	(99,353)
	Disallowable expenses	3,414	487
	Deferred tax movements	182,147	99,479
	Tax on profit	406,472	215,022

Notes to the financial statements (continued) Year ended 30 June 2021

12. Tangible assets

l angible assets					
-	Freehold and	Plant and	Fixtures,	Motor	Total
•	leasehold properties	machinery	fittings and equipment	vehicles	
	£	£	£	£	£
Cost					
At 1 July 2020	1,297,985	2,219,096	129,314	7,342,221	10,988,616
Additions	-	250,190	12,284	1,271,145	1,533,619
Disposals	-	-	•	(61,500)	(61,500)
At 30 June 2021	1,297,985	2,469,286	141,598	8,551,866	12,460,735
Depreciation					
At 1 July 2020	284,426	1,332,529	90,396	5,408,061	7,115,412
Charge for the year	6,204	170,512	7,680	800,543	984,939
Disposals		-	-	(58,366)	(58,366)
At 30 June 2021	290,630	1,503,041	98,076	6,150,238	8,041,985
Carrying amount	====	====		=====	====
Carrying amount			10 500	0 404 000	4 440 750
At 30 June 2021	1,007,355	966,245	43,522	2,401,628	4,418,750
At 30 June 2020	1,013,559	886,567	38,918	1,934,160	3,873,204

Included in freehold and leasehold properties are non depreciating land assets of £974,448.

Included in freehold and leasehold property are two pieces of mixed use land. These have both operational capacity and mineral reserves. These pieces of land are held at historic cost and not depreicated.

The directors are therefore of the opinion that the current value of these pieces of land exceed the historic cost. However, no professional valuations have been undertaken

No professional valuations of the quarries in use have been undertaken this year.

Investment property

Included within the above is investment property measured at fair value as follows:

At 1 July 2020 and 30 June 2021

£ 411,218

The company own one freehold investment property which was purchased in 2015. The property has a tenant with a long lease. Following a rent review, which increased the rent significantly the directors revalued the quarry in 2018. The revaluation was based on an expected market yield.

The directors are of the opinion that this represents the fair value and are confident the quarry is not materially misstated in the financial statements and that this value still stands.

Prior to purchase the quarry was valued by a professional valuer.

Notes to the financial statements (continued) Year ended 30 June 2021

13. Investments

	Other loans	Total
	£	£
Cost		
At 1 July 2020 and 30 June 2021	150	150
Impairment		
At 1 July 2020 and 30 June 2021	<u>.</u>	-
Carrying amount		===
At 30 June 2021	150	150
· ·	450	150
At 30 June 2020	150 ———	======

These represent investments in two separate limited companies.

A 100% interest in A. H. White (St. Austell) Limited a dormant UK Ltd company. This is a historic investment and the dormant company has no assets or liabilities.

A 50% interest in West Country Cement Ltd a trading limited company. This is a joint venture company. Fahey's Concrete Ltd have loaned West Country Cement Ltd £3m at 30th June 2021. This loan is interest free and repayable on demand.

The accounts present information about the company as an individual undertaking not about the group.

Group accounts are not required as the investment is not a material trading subsidiary.

Investments in group undertakings	•		
	Registered office	Class of share	Percentage of shares held
Subsidiary undertakings			
A. H. White (St. Austell) Limited	Penince Par Cornwall	Ordinary	
	PL24 5SH		100
Participating interest	•		
West Country Cement Ltd	Glentor Ashburton Newton Abbot	Ordinary	
	TQ13 7LF		50

Notes to the financial statements (continued) Year ended 30 June 2021

14.	Stocks		
		2021 £	2020 £
	Raw materials	187,123	148,955
		===	=====
15.	Debtors		
10.	Desicio	2021	2020
		£	£
	Trade debtors	1,618,364	1,353,162
	Amounts owed by undertakings in which the company has a participating interest	3,000,000	3,300,000
	Prepayments and accrued income	262,188	147,428
		4,880,552	4,800,590
		 	=====
16.	Creditors: amounts falling due within one year		
		2021	2020
		£	£
	Trade creditors	1,339,055	1,099,889
	Accruals and deferred income	223,425	205,333
	Corporation tax	123,763	17,313
	Social security and other taxes	255,590	237,272
	Director loan accounts	42,190	41,575
	Other creditors	362	362
		1,984,385	1,601,744
17.	Provisions		
	Provisions - user defined	Deferred tax (note 18)	Total
	£	£	£
	At 1 July 2020 109,664	224,329	333,993
	Charges against provisions -	182,147	182,147
	At 30 June 2021 109,664	406,476	516,140

The main element of the other provision relates to an obligation to remove and treat wastage already produced as a result of the trade. By obligation this removal and treatment must take place on a regular basis.

Notes to the financial statements (continued) Year ended 30 June 2021

18. Deferred tax

The deferred	tax included in	the Balance	sheet is as	follows:
THE UEIEITEU	tax included in	tile Datatice	שובבנוט מט	IUIIUVVJ.

	2021	2020
	£	£
Included in provisions (note 17)	406,476	224,329
	======	===
The deferred tax account consists of the tax effect of timing differences in r	espect of:	
	2021	2020
	£	£
Accelerated capital allowances	406,476	224,329

The provision is based on a corporation tax rate of 19% (2019 19%).

19. Employee benefits

The amount recognised in profit or loss in relation to defined contribution plans was £60,010 (2020: £48,185).

20. Government grants

The amounts recognised in the financial statements for government grants are as follows:

The amounte recognition in the maneral etatements for government grante are as		
	2021	2020
	£	£
Recognised in other operating income:		
Government grants recognised directly in income	10,411	78,913
=	===	

21. Called up share capital Issued, called up and fully paid

	2021		2020	
	No	£	No	£
Ordinary shares shares of £ 1.00 each	100	100	100	100

22. Reserves

The profit and loss account is the only reserve and consists of retained earnings plus £75,000 of non-distributable reserves from the revaluation of the investment property as detailed in note 13.

Notes to the financial statements (continued) Year ended 30 June 2021

23. Analysis of changes in net debt

	At 1 July 2020	Cash flows	At 30 June 2021
	£	£	£
Cash and cash equivalents	8,501,388	1,763,907	10,265,295
Debt due within one year	(41,575)	(615)	(42,190)
	8,459,813	1,763,292	10,223,105
	====	====	

24. Events after the end of the reporting period

Since the year end government Covid 19 related restrictions have remained though are greatly reduced. During these restrictions the company has remained able to continue to trade as usual. There have been some continued immaterial additional costs related to customer and employee protection however these are relatively small and non-adjusting.

25. Directors advances, credits and guarantees

As at the year end the company owed Mr KJ and Mrs SM Fahey £42,190. This loan is interest free and repayable on demand.

26. Related party transactions

The company has recieved a loan from the directors detailed in note 25.

Details of West Country Cement Ltd a joint venture are given in note 13. During the year Fahey's Concrete purchased raw materials from WCC Ltd. These transactions were carried out at arms length and amounted to approximately £3.01 million net.

There are no other related party transactions to disclose.

27. Controlling party

The company is controlled by Mr KJ and Mrs SM Fahey (directors and shareholders) and Mr N Fahey (director).

28. General information

Fahey's Concrete Ltd is a private company limited by shares and is incorporated and domiciled in England and Wales. The address of its registered office is Penince, Par, Cornwall, PL24 5SH